CURVA ABC DE SERVICOS

Revisao: RO1

Data: 22/03/2023
Projeto: Responsavel: Cliente: Bancos:
SINAPI: 02/2023 Minas Gerais
A Prefeitura Mun icipal  |SETOP: 10/2022 Minas Gerais
SICRO : 10/2022 Minas Gerais
REFORMA DA CASA DOS de Pouso Alegre SUDECAP: 12/2022 Minas Gerais
JUNQUEIRAS :
engenharia
BDI 1: 26,52%
CURVA ABC DE SERVICOS DE PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DA CASA DOS JUNQUEIRAS
- .- . . Valor Peso
Cdédigo Banco Descri¢cao Unidade uantidade - Total Peso (%
9 ¢ Q Unitério (%) Acumulado (%)
DAC-9.1/CPU APLICAGAO MANUAL DE PINTURA DETALHISTA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES M2 992,08 R$ 89,40 R$ 88.691,77 14,06% 14,06%
96117 SINAPI FORRO EM MADEIRA PINUS, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAGAO. AF_05/2017 M2 111,40 R$ 299,75 R$ 33.392,15 5,29% 19,35%
100363 SINAPI FABRICAGAO E INSTALAGAO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NAO APARELHADA, COM VAO DE 9 M, PARA TELHA UN 5,00 R$ 4.687,90 R$ 23.439,50 3,72% 23,07%
CERAMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019
87260 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA M2 130,56 R$ 165,20 R$ 21.569,17 3,42% 26,49%
EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF 02/2023 PE
95626 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_11/2016 M2 1104,57 R$ 18,96 R$ 20.942,65 3,32% 29,81%
DAC-5.1 CPU RESTAURAGAO DAS ESQUADRIAS DE MADEIRA M2 168,20 R$ 124,01 R$ 20.858,48 3,31% 33,12%
ED-49309 SETOP ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DN 25 MM (1"), INCLUSIVE CONEXOES, SUPORTES E FIXAGAO m 664,00 R$ 30,97 R$ 20.564,07 3,26% 36,38%
92540 SINAPI TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERGAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 AGUAS PARA M2 131,11 R$ 150,02 R$ 19.668,82 3,12% 39,50%
TELHA DE ENCAIXE DE CERAMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
DAC-7.2 CPU REPARO ESTRUTURAL DE ESTRUTURAS DE CONCRETO COM ARGAMASSA POLIMERICA DE ALTO DESEMPENHO, M2 33,00 R$ 551,58 R$ 18.202,14 2,89% 42,38%
E=5CM
94441 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA DE ENCAIXE, TIPO FRANCESA, COM MAIS DE 2 AGUAS, INCLUSO M2 327,77 R$ 53,45 R$ 17.519,30 2,78% 45,16%
TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019
DAC-8.1 CPU PISO EM TABUA DE MADEIRA APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS M2 31,11 R$ 407,33 R$ 12.672,03 2,01% 47,17%
COT-ELE-002 COTAGAO LAMPADA TUBULAR LED 18W UN 188,00 R$ 66,52 R$ 12.505,76 1,98% 49,15%
101726 SINAPI PISO EM LADRILHO HIDRAULICO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS DE AREA ENTRE 5 E 15 M?, INCLUSO M2 62,17 R$ 195,49 R$ 12.153,61 1,93% 51,08%
APLICACAO DE RESINA. AF 09/2020
COT-ELE-003 COTAGAO LUMINARIA PARA 2 LAMPADAS TUBULAR LED 18W UN 94,00 R$ 108,07 R$ 10.158,58 1,61% 52,69%
ED-17869 SETOP APLICAGAO DE VERNIZ, COM ACABAMENTO BRILHANTE, EM PISO DE MADEIRA TIPO TABUA CORRIDA, DUAS (2) m2 155,54 R$ 55,94 R$ 8.700,90 1,38% 54,07%
DEMAOS, INCLUSIVE RASPAGEM E CALAFETACAO
ED-50505 SETOP LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOGAO DE TINTA m2 2523,37 RS 3,44 RS 8.680,39 1,38% 55,44%
102154 SINAPI INSTALAGAO DE VIDRO LISO INCOLOR, E =5 MM, EM ESQUADRIA DE MADEIRA, FIXADO COM BAGUETE. M2 44,30 R$ 190,33 RS 8.431,61 1,34% 56,78%
AF 01/2021
94222 SINAPI CUMEEIRA PARA TELHA DE CONCRETO EMBOGADA COM ARGAMASSA TRAGO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) M 146,73 R$ 56,68 RS 8.316,65 1,32% 58,10%
PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019
87630 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAGO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 165,56 R$ 48,00 RS 7.947,07 1,26% 59,36%
APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORGADO, ESPESSURA 3CM.
AF 07/2021
ED-48956 SETOP CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NAO HALOGENADO, ANTICHAMA, m 951,70 R$ 8,18 RS 7.784,90 1,23% 60,59%
TERMOPLASTICO, UNIPOLAR, SECAO 4 MM2, 70°C, 450/750V
ED-9081 SETOP REVESTIMENTO COM CERAMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE m2 85,06 R$ 87,29 R$ 7.424,88 1,18% 61,77%
INTERNO/EXTERNO, PADRAO EXTRA, DIMENSAO DA PEGA ATE 2025 CM2, PEI Ill, ASSENTAMENTO COM
ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA. INCLUSIVE REJUNTAMENTO
88489 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014 M2 426,72 R$ 17,30 RS 7.382,28 1,17% 62,94%
39345 SINAPI CONDULETE EM PVC, TIPO "X", SEM TAMPA, DE 1" UN 258,00 R$ 28,51 RS 7.355,58 1,17% 64,11%
88488 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_06/2014 M2 354,42 R$ 19,62 RS 6.953,72 1,10% 65,21%
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87529 SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM M2 145,60 R$ 44,64 R$ 6.499,58 1,03% 66,24%
BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM
EXECUCAO DE TALISCAS. AF 06/2014
98679 SINAPI PISO CIMENTADO, TRAGO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECANICO M2 142,96 R$ 44,44 R$ 6.353,32 1,01% 67,25%
DA ARGAMASSA. AF 09/2020
100709 SINAPI DOBRADIGA EM AGO/FERRO, 3" X 21/2", E=1,9 A 2MM, SEN ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM UN 108,00 R$ 56,25 R$ 6.075,00 0,96% 68,21%
PARAFUSOS. AF 12/2019
ED-50155 SETOP LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO (110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1) més 6,00 R$ 1.012,16 R$ 6.072,96 0,96% 69,17%
PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENCAO E MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO
90830 SINAPI FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRAO MEDIO, INCLUSO UN 27,00 R$ 215,71 R$ 5.824,17 0,92% 70,10%
EXECUCAO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2019
ED-50266 SETOP LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m2 707,82 R$ 8,19 R$ 5.797,04 0,92% 71,02%
88485 SINAPI APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO. AF_06/2014 M2 1418,80 R$ 3,79 R$ 5.377,24 0,85% 71,87%
ED-50939 SETOP GUARDA-CORPO EM AGO GALVANIZADO DIN 2440, D = 2", COM SUBDIVISOES EM TUBO DE AGO D = 1/2", H= 1,05 M m 6,00 R$ 868,05 R$ 5.208,30 0,83% 72,69%
- COM CORRIMAO DUPLO DE TUBO DE ACO GALVANIZADO DE D = 1 1/2"
87792 SINAPI EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 110,46 R$ 46,67 R$ 5.155,03 0,82% 73,51%
APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENGA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM.
AF 08/2022
ED-16350 SETOP LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM més 6,00 R$ 855,76 R$ 5.134,56 0,81% 74,32%
MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL
INTERNA, INCLUSIVE LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAGAO/DESMOBILIZAGAO E LIGAGOES
PROVISORIAS EXTERNAS
ED-49001 SETOP CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NAO HALOGENADO, ANTICHAMA, m 181,50 R$ 27,91 R$ 5.065,66 0,80% 75,13%
TERMOFIXO. UNIPOLAR, SECAO 16 MM2, 90°C. 0.6/1KV
ED-48951 SETOP CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NAO HALOGENADO, ANTICHAMA, m 853,90 R$ 5,89 R$ 5.029,47 0,80% 75,93%
TERMOPLASTICO, UNIPOLAR, SECAO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V
88415 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014 M2 1104,57 R$ 4,27 R$ 4.716,51 0,75% 76,67%
94219 SINAPI CUMEEIRA E ESPIGAO PARA TELHA CERAMICA EMBOGADA COM ARGAMASSA TRAGO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E M 115,00 R$ 40,76 R$ 4.687,40 0,74% 77,42%
AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019
ED-28428 SETOP FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO un 1,00 R$ 4.522,53 R$ 4.522,53 0,72% 78,13%
(4X3)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE
METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA
DUAS (2) DEMAOS
102623 SINAPI CAIXA D’AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXOES E TORNEIRA DE BOIA) - UN 4,00 R$ 1.081,22 R$ 4.324,88 0,69% 78,82%
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 06/2021
90406 SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM M2 73,92 R$ 57,18 R$ 4.226,74 0,67% 79,49%
BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUGAO DE TALISCAS.
AF 03/2015
ED-49450 SETOP PERFILADO PERFURADO (38X38)MM EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRE-ZINCADO, m 48,90 R$ 86,03 R$ 4.206,86 0,67% 80,16%
INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXACAO SUPERIOR, CONEXOES E ACESSORIOS
ED-17982 SETOP CONJUNTO PARA CONDULETE DE 1" (25MM) COM UMA (1) TOMADA PADRAO, TRES (3) POLOS, CORRENTE 10A, un 94,00 R$ 40,44 R$ 3.801,36 0,60% 80,76%
TENSAO 250V, (2P+T/10A-250V) E PLACA DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE,
MODULO E PLACA, EXCLUSIVE CONDULETE
DAC-6.1 CPU TRATAMENTO EM CONCRETO COM ESTUQUE E LIXAMENTO UN 73,92 R$ 50,81 R$ 3.755,87 0,60% 81,35%
ED-20580 SETOP ENTRADA DE ENERGIA AEREA, TIPO B2, PADRAO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 10,1KW ATE 15KW, BIFASICO, un 1,00 R$ 3.741,85 R$ 3.741,85 0,59% 81,95%
COM SAIDA SUBTERRANEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO,
ATERRAMENTO E ACESSORIOS
ED-48480 SETOP DEMOLIGAO MANUAL DE PISO CERAMICO OU LADRILHO HIDRAULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E m2 192,73 R$ 18,90 R$ 3.642,67 0,58% 82,52%
EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLICAO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO
ED-50985 SETOP PORTAO EM PERFIL E CHAPA METALICA COLOCADO COM CADEADO m2 5,50 R$ 647,68 R$ 3.562,24 0,56% 83,00%
DAC-5.3 CPU RESTAURAGCAO DAS ESQUADRIAS METALICAS M2 37,83 R$ 87,86 R$ 3.323,74 0,53% 83,62%
87535 SINAPI EMBOGO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM M2 85,06 R$ 38,81 R$ 3.301,17 0,52% 84,14%
BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA
MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF 06/2014
ED-50943 SETOP CORRIMAO DUPLO EM TUBO DE AGO INOX D = 1 1/2" - FIXADO EM ALVENARIA m 6,00 R$ 534,52 R$ 3.207,12 0,51% 84,65%
96113 SINAPI FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_PS M2 67,18 R$ 45,90 R$ 3.083,56 0,49% 85,14%
COT-CAB-001 COTAGAO SWITCH 24 PORTAS UN 2,00 R$ 1.518,24 R$ 3.036,48 0,48% 85,62%
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39598 SINAPI CABO DE REDE, PAR TRANCADO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 5E (CAT 5E), ISOLAMENTO PVC (LSZH) M 485,10 R$ 5,95 R$ 2.886,34 0,46% 86,08%
COT-CAB-002 COTACAO RACK 19 12U UN 2,00 R$ 1.280,36 R$ 2.560,72 0,41% 86,48%
98302 SINAPI PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_11/2019 UN 2,00 R$ 1.273,22 R$ 2.546,44 0,40% 86,89%
DAC-3.5 CPU REMOGAO DE CUMEEIRA CERAMICA M 115,00 R$ 22,14 R$ 2.546,10 0,40% 87,20%
DAC-6.3 CPU REVISAO DO TELHADO M2 327,77 R$ 7,54 R$ 2.471,38 0,39% 87,68%
ED-50480 SETOP EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA m2 67,18 R$ 34,18 R$ 2.296,21 0,36% 88,05%
DAC-7.6 CPU LIMPEZA DE FORRO M2 60,48 R$ 34,80 R$ 2.104,70 0,33% 88,38%
ED-48502 SETOP DEMOLIGAO MANUAL DE REVESTIMENTO CERAMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRAULICO, INCLUSIVE m2 85,06 R$ 23,64 R$ 2.010,81 0,32% 88,70%
AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLICAO DO REBOCO OU EMBOGO, TRANSPORTE E RETIRADA
DO MATERIAL DEMOLIDO
ED-50459 SETOP PINTURA ACRILICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFICIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMAOS m2 142,96 R$ 13,49 R$ 1.928,58 0,31% 89,00%
ED-48946 SETOP CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NAO HALOGENADO, ANTICHAMA, m 467,20 R$ 3,66 R$ 1.709,95 0.27% 89,27%
TERMOPLASTICO, UNIPOLAR. SECAO 1.5 MM2, 70°C. 450/750V
87745 SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAGO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, M2 27,17 R$ 61,29 R$ 1.665,24 0,26% 89,54%
APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO REFORGADO, ESPESSURA 3CM.
AF 07/2021
89714 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 33,50 R$ 47,55 R$ 1.592,92 0,25% 89,79%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 08/2022
88484 SINAPI APLICAGAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMAO. AF_06/2014 M2 354,42 R$ 4,28 R$ 1.516,91 0,24% 90,03%
95818 SINAPI CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO UN 23,00 R$ 64,42 R$ 1.481,66 0,23% 90,27%
E INSTALACAO. AF 10/2022
13395 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, UN 2,00 R$ 740,73 R$ 1.481,46 0,23% 90,50%
PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A, INCLUINDO BARRAMENTO
102164 SINAPI INSTALAGAO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 5 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMINIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. M2 4,98 R$ 293,05 R$ 1.459,38 0,23% 90,73%
AF 01/2021 PS
ED-50151 SETOP LIGAGAO PROVISORIA COM ENTRADA DE ENERGIA AEREA, PADRAO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 15,1KVA ATE un 1,00 R$ 1.453,19 R$ 1.453,19 0,23% 90,96%
30KVA, TRIFASICO, COM SAIDA SUBTERRANEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR,
BARRAMENTO. ATERRAMENTO E ACESSORIOS
DAC-6.2 CPU EXECUGAO DE ESTUQUE UN 1,00 R$ 1.410,84 R$ 1.410,84 0,22% 91,19%
39606 SINAPI PATCH CORD (CABO DE REDE), CATEGORIA 6 (CAT 6) UTP, 23 AWG, 4 PARES, EXTENSAO DE 1,50 M UN 48,00 R$ 27,08 R$ 1.299,84 0,21% 91,39%
ED-50329 SETOP TORNEIRA METALICA PARA LAVATORIO, FECHAMENTO AUTOMATICO, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, un 3,00 R$ 430,06 R$ 1.290,18 0,20% 91,60%
APLICAGAO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXIVEL METALICO, FORNECIMENTO E INSTALAGAO
90842 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA UN 1,00 R$ 1.275,37 R$ 1.275,37 0,20% 91,80%
DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E INSTALAGAO DO BATENTE, FECHADURA COM
EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2019
DAC-3.3 CPU REMOGAO MANUAL DE FORRO DE TABUAS DE PINHO, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E M2 111,40 R$ 10,93 R$ 1.217,60 0,19% 91,99%
EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE REMOGAO DA ESTRUTURA DE SUSTENTAGAO, TRANSPORTE E RETIRADA DO
MATERIAL REMOVIDO NAO REAPROVEITAVEL } )
ED-9076 SETOP FORNECIMENTO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAGAO), INCLUSIVE RODIZIOS, EXCLUSIVE mxmés 48,00 R$ 25,30 R$ 1.214,40 0,19% 92,18%
MONTAGEM E DESMONTAGEM
97647 SINAPI REMOGAO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM M2 327,77 R$ 3,65 R$ 1.196,36 0,19% 92,37%
REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017
ED-17985 SETOP CONJUNTO PARA CONDULETE DE 1" (25MM) COM DUAS (2) TOMADA DE DADOS OU TELEFONIA (CONECTOR RJ45 UN 16,00 R$ 71,87 R$ 1.149,92 0,18% 92,56%
CAT.6E OU RJ11) E PLACA DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E
PLACA, EXCLUSIVE CONDULETE
COT-CAB-003 COTAGAO ACCESS POINT UBIQUITI UNIFI AC UAP-AC-LITE BR WIRILESS AC UN 1,00 R$ 1.113,36 R$ 1.113,36 0,18% 92,73%
88649 SINAPI RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45CM. M 103,00 R$ 10,39 R$ 1.070,17 0.17% 92,90%
AF 02/2023
ED-50193 SETOP EXTINTOR DE INCENDIO TIPO PO QUIMICO 2-A:20-B:C, CAPACIDADE 6 KG u 4,00 R$ 265,11 R$ 1.060,44 0,17% 93,07%
94794 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - UN 4,00 R$ 264,28 R$ 1.057,12 0.17% 93,24%
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 08/2021
89449 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. M 37,10 R$ 27,89 R$ 1.034,71 0,16% 93,40%
AF 06/2022
97650 SINAPI REMOGAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. M2 131,11 R$ 7,88 R$ 1.033,13 0,16% 93,57%

AF 12/2017
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89712 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 29,90 R$ 34,17 R$ 1.021,68 0,16% 93,73%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 08/2022 .
98555 SINAPI IMPERMEABILIZAGAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA / MEMBRANA ACRILICA, 3 DEMAOS. M2 33,00 R$ 30,94 R$ 1.021,02 0,16% 93,89%
AF 06/2018
87414 SINAPI APLICAGAO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE M2 33,00 R$ 30,73 R$ 1.014,09 0,16% 94,05%
10M2, ESPESSURA DE 1,0CM. AF 06/2014 ;
97652 SINAPI REMOGAO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VAO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM UN 5,00 R$ 197,86 R$ 989,30 0,16% 94,21%
REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017
89356 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E M 34,80 R$ 27,80 R$ 967,44 0,15% 94,36%
INSTALACAO. AF 06/2022 -
ED-17980 SETOP CONJUNTO PARA CONDULETE DE 1" (25MM) COM UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSAO 250V, un 27,00 R$ 35,79 R$ 966,33 0,15% 94,51%
(10A-250V) E PLACA DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E PLACA,
EXCLUSIVE CONDULETE
89987 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - UN 6,00 R$ 149,05 R$ 894,30 0,14% 94,66%
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 08/2021
ED-50137 SETOP MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHAO un 1,00 R$ 868,28 R$ 868,28 0,14% 94,79%
CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCACAO DO CONTAINER
DAC-3.2 CPU REMOGAO MANUAL DE PISO DE TABUAS, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E M2 31,11 R$ 27,82 R$ 865,42 0,14% 94,93%
EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NAO REAPROVEITAVEL
87894 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, M2 110,46 R$ 7,80 R$ 861,56 0,14% 95,07%
COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022
95876 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: ~ M3XKM 339,40 R$ 2,53 R$ 858,67 0,14% 95,20%
M3XKM). AF 07/2020
102190 SINAPI REMOGAO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE MADEIRA. AF_01/2021 M2 44,30 R$ 18,76 R$ 831,06 0,13% 95,34%
ED-50497 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO FUNDO m2 19,59 R$ 41,80 R$ 818,86 0,13% 95,47%
ANTICORROSIVO
99635 SINAPI VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E UN 2,00 R$ 401,46 R$ 802,92 0,13% 95,59%
INSTALACAO. AF 08/2021
ED-48438 SETOP REMOGAO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU EM PVC, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE m 146,73 R$ 5,32 R$ 780,60 0,12% 95,72%
AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NAO
REAPROVEITAVEL
95470 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUGA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAGAO PARA UN 2,00 R$ 390,20 R$ 780,40 0,12% 95,84%
BACIA SANITARIA AJUSTAVEL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2016
DAC-5.2 CPU FORNECIMENTO E INSTALAGAO DE ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4 MM M2 162 R$ 469,62 R$ 760,78 0,12% 95,96%
99805 SINAPI LIMPEZA DE PISO CERAMICO OU COM PEDRAS RUSTICAS UTILIZANDO ACIDO MURIATICO. AF_04/2019 M2 61,47 R$ 12,20 R$ 749,93 0,12% 96,08%
87879 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. M2 144,76 R$ 5,13 R$ 742,61 0,12% 96,20%
ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 10/2022
DAC-7.4 CPU APICOAMENTO MANUAL DE SUPERFICIE DE CONCRETO M2 33,00 R$ 22,48 R$ 741,84 0,12% 96,32%
ED-19638 SETOP CIMBRAMENTO PARA LAJE PRE-MOLDADA COM ESCORAMENTO METALICO, TIPO "B", ALTURA DE (311 ATE m2xmés 33,00 R$ 21,85 R$ 721,05 0,11% 96,43%
450)CM, INCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA
90446 SINAPI RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015 M 18,78 R$ 37,69 R$ 707,81 0,11% 96,54%
86932 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUGA BRANCA - PADRAO MEDIO, INCLUSO ENGATE UN 1,00 R$ 688,77 R$ 688,77 0,11% 96,65%
FLEXIVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020
102499 SINAPI ENCERAMENTO DE PISO EM MADEIRA. AF_05/2021 M2 155,54 R$ 4,40 R$ 684,37 0,11% 96,76%
ED-50506 SETOP LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOGAO DE TINTA m2 175,84 R$ 3,89 R$ 684,01 0,11% 96,87%
ED-50777 SETOP RODAPE EM MADEIRA SUCUPIRA/IPE/CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO, ESP. 2CM, ALTURA 7CM m 29,58 R$ 22,05 R$ 652,15 0,10% 96,97%
11.81.09 SUDECAP PLACA 2X4" COM FURO CENTRAL PARA TOMADA JACK UN 94,00 R$ 6,81 R$ 640,14 0,10% 97,07%
ED-51132 SETOP CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHAO - MECANICA m3 147,56 R$ 3,74 R$ 551,88 0,09% 97,16%
89357 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E M 13,30 R$ 39,91 R$ 530,80 0,08% 97,24%
INSTALACAO. AF 06/2022
ED-49883 SETOP CAIXA DE ESGOTO DE INSPEGAO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA un 1,00 R$ 526,47 R$ 526,47 0,08% 97,33%
COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E
TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)
DAC-3.6 CPU REMOGAO DE QUADROS DE ENERGIA UN 3,00 R$ 174,17 R$ 522,51 0,08% 97,41%
COT-ELE-001 COTAGAO DISPOSITIVO DE PROTEGAO CONTRA SURTOS 275V/ 8KA UN 4,00 R$ 125,05 R$ 500,20 0,08% 97,49%
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DAC-7.1 CPU APLICAGAO DE FUNDO ANTICORROSIVO EM SUPERFICIES M2 33,00 R$ 14,64 R$ 483,12 0,08% 97,57%
ED-50150 SETOP LIGAGAO DE AGUA PROVISORIA PARA CANTEIRO, INCLUSIVE HIDROMETRO E CAVALETE PARA MEDIGAO DE un 1,00 R$ 476,92 R$ 476,92 0,08% 97,64%
AGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM ACO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRAO CONCESSIONARIA
91876 SINAPI LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - UN 45,00 R$ 10,45 R$ 470,25 0,07% 97,72%
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2015
ED-16358 SETOP LIGAGOES PROVISORIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO CODIGO ED-16350) un 1,00 R$ 414,88 R$ 414,88 0,07% 97,78%
ED-48505 SETOP DEMOLIGAO MANUAL DE RODAPE, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E AFASTAMENTO, EXCLUSIVE m 132,58 R$ 3,11 R$ 412,31 0,07% 97,85%
TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO
91893 SINAPI CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA UN 22,00 R$ 18,33 R$ 403,26 0,06% 97,91%
EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2015
ED-17991 SETOP PLACA CEGA PARA CONDULETE, COM DIAMETRO DE SAIDA 1" (25MM), EXCLUSIVE CONDULETE un 49,00 R$ 7,38 R$ 361,62 0,06% 97,97%
97641 SINAPI REMOGAO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 M2 67,18 R$ 5,36 R$ 360,08 0,06% 98,03%
COT-INC-001 COTAGAO PLACA FOTOLIMINESCENTE "M1" UN 3,00 R$ 118,38 R$ 355,14 0,06% 98,08%
97599 SINAPI LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. UN 9,00 R$ 38,96 R$ 350,64 0,06% 98,14%
AF 02/2020
DAC-7.3 CPU LIMPEZA ARMADURA EXPOSTA M2 33,00 R$ 10,46 R$ 345,18 0,05% 98,19%
ED-48377 SETOP ORGANIZADOR DE CABOS DE 1U PARA RACK 19" cJ 2,00 R$ 169,63 R$ 339,26 0,05% 98,25%
DAC-7.5 CPU APLICAGAO DE RESINA SINTETICA PARA ADERENCIA DE REVESTIMENTOS M2 33,00 R$ 9,78 R$ 322,74 0,05% 98,30%
ED-50157 SETOP FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAGAO ISOLAMENTO DE AREA, EXCLUSIVE SUPORTE PARA SUSTENTAGAO, m 100,00 R$ 3,22 R$ 322,00 0,05% 98,35%
INCLUSIVE FIXAGCAO E FORNECIMENTO
98524 SINAPI LIMPEZA MANUAL DE VEGETAGAO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018 M2 87,66 R$ 3,56 R$ 312,06 0,05% 98,40%
90466 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 M 19,79 R$ 15,43 R$ 305,35 0,05% 98,45%
MM. AF 05/2015
90443 SINAPI RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015 M 19,79 R$ 15,13 R$ 299,41 0,05% 98,49%
99814 SINAPI LIMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSAO. AF_04/2019 M2 142,96 R$ 2,06 R$ 294,50 0,05% 98,54%
90470 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 75 MM. M 18,78 R$ 15,48 R$ 290,71 0,05% 98,59%
AF 05/2015
ED-49004 SETOP CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NAO HALOGENADO, ANTICHAMA, m 6,80 R$ 40,77 R$ 277,23 0,04% 98,63%
TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEGAO 25 MM2, 90°C, 0,6/1KV
103322 SINAPI ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E M2 3,60 R$ 68,40 R$ 246,24 0,04% 98,67%
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021
DAC-11.1 CPU JUNGAO SIMPLES , PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL - FORNECIMENTO E UN 4,00 R$ 58,49 R$ 233,96 0,04% 98,71%
INSTALACAO
89501 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E UN 13,00 R$ 17,94 R$ 233,22 0,04% 98,74%
INSTALACAO. AF 06/2022
ED-48183 SETOP PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO u 3,00 R$ 77,45 R$ 232,35 0,04% 98,78%
ED-8024 SETOP DEMOLIGAO MANUAL DE DIVISORIA DE MADEIRA, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE m2 17,20 R$ 12,38 R$ 212,93 0,03% 98,81%
TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO
89707 SINAPI CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE UN 4,00 R$ 52,60 R$ 210,40 0,03% 98,85%
DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 08/2022
ED-50205 SETOP PLACA FOTOLUMINESCENTE "S12" - 380 X 190 MM (SAIDA) ] 7,00 R$ 29,17 R$ 204,19 0,03% 98,88%
89731 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 11,00 R$ 17,77 R$ 195,47 0,03% 98,91%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 08/2022
104063 SINAPI CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC OCRE, JUNTA ELASTICA, DN 100 MM, PARA COLETOR PREDIAL DE ESGOTO. UN 2,00 R$ 97,73 R$ 195,46 0,03% 98,94%
AF 06/2022
ED-50324 SETOP TORNEIRA METALICA PARA PIA, BICA MOVEL, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM un 1,00 R$ 194,73 R$ 194,73 0,03% 98,97%
AREJADOR, APLICAGAO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXIVEL METALICO, FORNECIMENTO E INSTALAGAO
90467 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E M 7,66 R$ 24,45 R$ 187,28 0,03% 99,00%
MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF 05/2015
ED-48375 SETOP REGUA COM 8 TOMADAS (2P+T), PARA FIXAGAO NO RACK DE 19" (1U) UN 2,00 R$ 91,96 R$ 183,92 0,03% 99,03%
94792 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - UN 1,00 R$ 181,84 R$ 181,84 0,03% 99,06%

FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 08/2021
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89625 SINAPI TE, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2022 UN 6,00 R$ 29,23 R$ 175,38 0,03% 99,09%
104001 SINAPI ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM X 1.1/2 INSTALADO EM UN 10,00 R$ 17,04 R$ 170,40 0,03% 99,12%
RAMAL DE DISTRIBUICAO DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 06/2022
89744 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 5,00 R$ 33,85 R$ 169,25 0,03% 99,14%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 08/2022
DAC-16.2 CPU INSTALAGAO DE PLACAS UN 15,00 R$ 11,24 R$ 168,60 0,03% 99,17%
ED-48156 SETOP ASSENTO BRANCO PARA VASO u 3,00 R$ 55,06 R$ 165,18 0,03% 99,20%
93671 SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020 UN 1,00 R$ 163,24 R$ 163,24 0,03% 99,22%
DAC-3.7 CPU DEMOLIGAO DE FORRO EM GESSO M2 33,00 R$ 4,94 R$ 163,02 0,03% 99,25%
ED-50194 SETOP BASE DECORATIVA PARA EXTINTORES U 4,00 R$ 39,70 R$ 158,80 0,03% 99,27%
93669 SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020 UN 1,00 R$ 157,98 R$ 157,98 0,03% 99,30%
ED-15115 SETOP DISJUNTOR DE PROTEGAO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR), BIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A, ALTA un 1,00 R$ 157,83 R$ 157,83 0,03% 99,32%
SENSIBILIDADE, CORRENTE DIFERENCIAL RESIDUAL NOMINAL COM ATUACAO DE 30MA
104344 SINAPI TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM UN 3,00 R$ 51,87 R$ 155,61 0,02% 99,35%
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 08/2022
ED-15114 SETOP DISJUNTOR DE PROTEGAO DIFERENCIAL RESIDUAL (DR), BIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A, ALTA un 1,00 R$ 153,34 R$ 153,34 0,02% 99,37%
SENSIBILIDADE, CORRENTE DIFERENCIAL RESIDUAL NOMINAL COM ATUACAO DE 30MA
95547 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, UN 3,00 R$ 49,06 R$ 147,18 0,02% 99,39%
INCLUSO FIXACAO. AF 01/2020
COT-HID-002 COTAGAO ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLAGES LIVRES PARA CAIXA D'AGUA 50 MM - 1 1/2" UN 1,00 R$ 144,04 R$ 144,04 0,02% 99,42%
DAC-16.1 CPU PLACA FOTOLUMINESCENTE "S3" - 380 x 190 MM UN 12,00 R$ 11,77 R$ 141,24 0,02% 99,44%
93358 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 M3 1,53 R$ 88,93 R$ 136,06 0,02% 99,46%
ED-50482 SETOP EMASSAMENTO EM ESQUADRIA DE MADEIRA COM MASSA A OLEO, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE LIXAMENTO m2 3.36 R$ 37,70 R$ 126,67 0,02% 99,48%
PARA PINTURA A OLEO OU ESMALTE
91222 SINAPI RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU M 7,66 R$ 16,29 R$ 124,78 0,02% 99,50%
IGUAIS A 75 MM. AF 05/2015
ED-48227 SETOP ALVENARIA DE VEDAGAO COM TIJOLO MACIGO REQUEIMADO, ESP. 10CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE m2 1,08 R$ 111,32 R$ 120,22 0,02% 99,52%
ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO
93653 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020 UN 5,00 R$ 23,49 R$ 117,45 0,02% 99,54%
37401 SINAPI TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO UN 3,00 R$ 38,89 R$ 116,67 0,02% 99,56%
102191 SINAPI REMOGAO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMINIO OU PVC. AF_01/2021 M2 4,98 R$ 22,79 R$ 113,49 0,02% 99,58%
89812 SINAPI CURVA LONGA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 1,00 R$ 109,81 R$ 109,81 0,02% 99,59%
INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILAGAO. AF 08/2022
ED-50199 SETOP PLACA FOTOLUMINESCENTE "E5" - 300 X 300 MM u 4,00 R$ 26,49 R$ 105,96 0,02% 99,61%
ED-50236 SETOP ENTELAMENTO CORRETIVO DE SUPERFICIE COM TRINCA POR RETRAGAO OU DILATAGAO, REVESTIDA COM m 10,00 R$ 10,28 R$ 102,80 0,02% 99,63%
ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA, TRAGO 1:3 (CAL E AREIA), PREPARO MANUAL, INCLUSIVE TELA DE POLIESTER
ADESIVA COM REFORCO CENTRAL. LARGURA DE 15CM
ED-50493 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO DE FUNDO m2 3,36 R$ 30,03 R$ 100,90 0,02% 99,64%
NIVELADOR, EXCLUSIVE MASSA A OLEO
ED-15756 SETOP CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS PADRAO, TRES (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSAO 250V, (2P+T/20A-250V), un 2,00 R$ 48,77 R$ 97,54 0,02% 99,66%
COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E PLACA
89711 SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA M 3,70 R$ 26,12 R$ 96,64 0,02% 99,67%
OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 08/2022
ED-9077 SETOP MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO m 8,00 R$ 11,98 R$ 95,84 0,02% 99,69%
ANDAIME
11.19.24 SUDECAP TRIPOLAR 63A UN 1,00 R$ 93,42 R$ 93,42 0,01% 99,70%
DAC-12.1 CPU LIMPEZA DAS LOUGAS UN 4,00 R$ 22,48 R$ 89,92 0,01% 99,72%
96995 SINAPI REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 M3 1,53 R$ 53,92 R$ 82,49 0,01% 99,73%
93655 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020 UN 3,00 R$ 25,67 R$ 77,01 0,01% 99,74%
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89383 SINAPI ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM UN 10,00 R$ 7,60 R$ 76,00 0,01% 99,75%
RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 06/2022
ED-15740 SETOP CONJUNTO DE DOIS (2) INTERRUPTORES BIPOLAR SIMPLES, CORRENTE 10A, TENSAO 250V, (10A-250V), COM un 1,00 R$ 73,49 R$ 73,49 0,01% 99,77%
PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E PLACA
93654 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020 UN 3,00 R$ 24,19 R$ 72,57 0,01% 99,78%
89834 SINAPI JUNGAO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 1,00 R$ 68,08 R$ 68,08 0,01% 99,79%
INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILAGAO. AF 08/2022
90373 SINAPI JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB- UN 4,00 R$ 16,77 R$ 67,08 0,01% 99,80%
RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 06/2022
89728 SINAPI CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E UN 4,00 R$ 16,30 R$ 65,20 0,01% 99,81%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 08/2022
94785 SINAPI ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDAVEL LONGO, DN 32 MM X 1, INSTALADO EM RESERVAGAO DE UN 2,00 R$ 31,99 R$ 63,98 0,01% 99,82%
AGUA DE EDIFICAGAO QUE POSSUA RESERVATORIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF 06/2016
1892 SINAPI LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO UN 24,00 R$ 2,59 R$ 62,16 0,01% 99,83%
94706 SINAPI ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAGAO, PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM X 1 1/2 , INSTALADO EM UN 1,00 R$ 60,85 R$ 60,85 0,01% 99,84%
RESERVAGAO DE AGUA DE EDIFICAGAO QUE POSSUA RESERVATORIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 06/2016
89784 SINAPI TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM UN 2,00 R$ 29,80 R$ 59,60 0,01% 99,85%
RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 08/2022
ED-50202 SETOP PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2"- 380 X 190 MM (SAIDA - ESQUERDA) u 2,00 R$ 29,51 R$ 59,02 0,01% 99,86%
DAC-3.1 CPU REMOGAO MANUAL DE ESQUADRIA METALICA, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE M2 2,75 R$ 20,83 R$ 57,28 0,01% 99,87%
MARCO/ALIZAR/GUARNIGOES, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO
MATERIAL REMOVIDO NAO REAPROVEITAVEL
ED-50323 SETOP TORNEIRA METALICA PARA IRRIGAGAO/JARDIM, ACABAMENTO CROMADO, APLICAGAO DE PAREDE, INCLUSIVE un 1,00 R$ 54,96 R$ 54,96 0,01% 99,88%
FORNECIMENTO E INSTALACAO
DAC-10.1 CPU INSTALAGAO DE ADAPTADOR COM FLAGE LIVRE PARA CAIXA D'AGUA UN 2,00 R$ 25,61 R$ 51,22 0,01% 99,88%
89803 SINAPI CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 2,00 R$ 24,78 R$ 49,56 0,01% 99,89%
INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILACAO. AF 08/2022
ED-17983 SETOP CONJUNTO PARA CONDULETE DE 1" (25MM) COM UMA (1) TOMADA DE DADOS OU TELEFONIA (CONECTOR RJ45 UN 1,00 RS 46,64 R$ 46,64 0,01% 99,90%
CAT.6E OU RJ11) E PLACA DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAGAO, SUPORTE, MODULO E
PLACA, EXCLUSIVE CONDULETE . ;
ED-49311 SETOP ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DN 40 MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXOES, SUPORTES E FIXAGAO m 1,00 R$ 45,29 R$ 45,29 0,01% 99,91%
COT-HID-001 COTAGAO ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLAGES LIVRES PARA CAIXA D'AGUA 25 MM - 3/4" UN 1,00 R$ 44,71 R$ 44,71 0,01% 99,91%
89366 SINAPI JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB- UN 2,00 R$ 21,69 R$ 43,38 0,01% 99,92%
RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 06/2022
89362 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - UN 4,00 R$ 10,61 R$ 42,44 0,01% 99,93%
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 06/2022
89378 SINAPI LUVA, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E UN 5,00 R$ 8,02 R$ 40,10 0,01% 99,93%
INSTALACAO. AF 06/2022
89802 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 3,00 R$ 13,27 R$ 39,81 0,01% 99,94%
INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILACAO. AF 08/2022
97660 SINAPI REMOCAO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELETRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. UN 56,00 R$ 0,70 R$ 39,20 0,01% 99,95%
AF 12/2017
1875 SINAPI CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO UN 4,00 R$ 8,89 R$ 35,56 0,01% 99,95%
10835 SINAPI JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL UN 4,00 RS 8,46 R$ 33,84 0,01% 99,96%
89785 SINAPI JUNGAO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E UN 1,00 R$ 33,31 R$ 33,31 0,01% 99,96%
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 08/2022
DAC-3.4 CPU DEMOLIGAO DE FORRO DE ESTUQUE M2 3,00 R$ 11,09 R$ 33,27 0,01% 99,97%
104348 SINAPI TERMINAL DE VENTILAGAO, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E UN 2,00 R$ 15,66 R$ 31,32 0,00% 99,97%
INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITARIO OU VENTILACAO. AF 08/2022
COT-SAN-001 COTAGAO CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC, DN 50 MM PARA REDE DE ESGOTO UN 1,00 R$ 31,19 R$ 31,19 0,00% 99,98%
89492 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E UN 3,00 R$ 10,13 R$ 30,39 0,00% 99,98%
INSTALACAO. AF 06/2022
89575 SINAPI LUVA, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. UN 2,00 R$ 14,62 R$ 29,24 0,00% 99,99%

AF 06/2022
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89398 SINAPI TE, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. UN 1,00 R$ 21,67 R$ 21,67 0,00% 99,99%
AF 06/2022
89391 SINAPI ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 1, INSTALADO EM UN 2,00 R$ 10,34 R$ 20,68 0,00% 99,99%
RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 06/2022
89541 SINAPI LUVA, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. UN 2,00 R$ 7,93 R$ 15,86 0,00% 100,00%
AF 06/2022
89395 SINAPI TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. UN 1,00 R$ 14,75 R$ 14,75 0,00% 100,00%
AF 06/2022
39246 SINAPI ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL, COR PRETA, SEM ROSCA, DE M 1,70 R$ 6,33 R$ 10,76 0,00% 100,00%
11/2", PARA CABEAMENTO SUBTERRANEO (NBR 15715)
TOTAL INCLUINDO ADMINISTRAGAO R$ 498.634,17
BDI R$ 132.129,70
TOTAL GERAL R$ 630.763,87
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